
Pregão Eletrônico

CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 9ª REGIAO

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00007/2017

Às 10:27 horas do dia 25 de julho de 2017, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DILERMANDO BRITO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 025/2017,
Pregão nº 00007/2017.

Resultado da Homologação

Item: 1

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Licenças Perpétuas da Versão 2017 do Software Adobe Acrobat Pro DC
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 22.231,0000 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  FELIPE  M.  BUENO CONSULTORIA  EM INFORMATICA  -  ME  ,  pelo  melhor  lance  de  R$
13.539,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2017
08:58:33

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PA COMERCIO E

SERVICOS GERAIS EIRELI - ME, CNPJ/CPF:
27.044.495/0001-07, Melhor lance: R$ 13.538,0000

Cancelamento
de Adjudicação

24/07/2017
15:33:40 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta.
Fornecedor: PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIRELI - ME,

CNPJ/CPF: 27.044.495/0001-07, Melhor lance: R$ 13.538,0000.
Motivo: A empresa solicitou desclassificação por estar impedida

de comercializar a licença a partir de 05/07.

Adjudicado
24/07/2017
16:45:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: FELIPE M.
BUENO CONSULTORIA EM INFORMATICA - ME, CNPJ/CPF:

20.529.853/0001-22, Melhor lance: R$ 13.539,0000, Motivo: A
licitante anterior solicitou desclassificação após já ter sido

habilitada.

Homologado
25/07/2017
10:27:39

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 2

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Microsoft OLP GOV System Center Standard SA Pk NL 2Proc PN. T9L-00062 Socket 3
Years Enterprise Maintenance - Renewal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 360,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

07/07/2017
08:49:36 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há outro
fornecedor; item fracassado.

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

1 of 3 22/01/2019 12:10



Homologado
25/07/2017
10:27:39

DILERMANDO BRITO
FILHO

Item: 3

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Microsoft OLP GOV System Center Datacenter SA NL Gov 2Proc Qlfd PN. T6L-00227 -
3 Years Enterprise Maintenance Renewal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 1.971,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

07/07/2017
08:49:45 -

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não há outro
fornecedor; item fracassado.

Homologado
25/07/2017
10:27:39

DILERMANDO BRITO
FILHO

Item: 4

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: Ac Arcserve backup For Windows Essencial File Server modulo 3 Years - Renewal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.364,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
3.361,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
13/07/2017
08:58:33

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.748.841/0001-51, Melhor lance: R$ 3.361,0000

Homologado
25/07/2017
10:27:39

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 5

Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar:  CA Arcserve Backup for Windows Essencial  File ServerModule 3 Years Enterprise
Maintance - Renewal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 4.716,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
4.709,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/07/2017
08:58:33

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor:

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.748.841/0001-51, Melhor lance: R$ 4.709,0000

Homologado
25/07/2017
10:27:39

DILERMANDO
BRITO FILHO

Item: 6

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

2 of 3 22/01/2019 12:10



Descrição: Serviço de Licença pelo Uso de Software
Descrição Complementar: CA Arcserve per SocketMicrosoft OLP GOV System Center Datacenter SA NL Gov
2Proc Qlfd PN. T6L-00227 - 3 Years Enterprise Maintenance - Renewal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: unidade
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.873,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP , pelo melhor lance de  R$
2.799,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 24/07/2017
15:01:22

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:

TECNETWORKING SERVICOS E SOLUCOES EM TI LTDA - EPP,
CNPJ/CPF: 21.748.841/0001-51, Melhor lance: R$ 2.799,0000

Homologado
25/07/2017
10:27:39

DILERMANDO
BRITO FILHO

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

Voltar

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termohom.asp?p...

3 of 3 22/01/2019 12:10


